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FÔRING AV HEST 
Foredragsholder er Fôrkonsulenten - Jon Anders Næsset 

 
Jon Anders er utdannet ved Norges landbrukshøyskole der han avsluttet studiene 
med masteroppgave om fôring av konkurransehester.  
Nå er han stipendiat ved Universitetet for Miljø- og Biovitenskap på Ås.  
Det 3-årige prosjektet ”Nutrition-based improvment of physical performance in 
horses” skal føre han til en doktorgrad innen ernæring av hest. 
Du kan også ”treffe” Jon Anders som fôringsekspert på www.hest.no 
 

Foredraget vil vare ca 7 timer og ta for seg: 
• hestens fordøyelsessystem og generell ernæring 
• praktisk fôring og fôringsrutiner 
• forskjellige fôr til hest (typer og kvalitet) 
• hesters vann- og saltbehov  
• vurdering av hester 

 
Fôrkonsulenten kan bestilles for utarbeiding av individuelle fôrplaner  

etter kurset, kr 500 (ink mva) pr hest, gi beskjed ved påmelding 
For mer informasjon, se www.forkonsulenten.com  

 

Tid: Lørdag 8. september kl. 10.00 
Sted: Kommunehuset på Borgund 
Pris: Kr 650,- for medlemmer - ikke medlemmer: kr 800,- 

Servering av mat og drikke 
Bindende påmelding innen 24. august til: 

Ragnhild Einemo, tlf: 97531923, e-post: ragnhild@einemo.no 
Foredraget skal vera betalt innan påmeldingsfristen til konto: 3730.02.13457 til 
Lærdal Ride og Køyreklubb, v/kass. Ragnhild Einemo, Einemo 16, 6887 Lærdal 

 
Møt opp for å gi din hest de beste forutsetninger!! 

Arr.: Lærdal ride og køyreklubb. 
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Individuelle fôrplaner 

 
 
I etterkant av foredrag i kommunehuset på Borgund lørdag 8. september kan det utarbeides 
individuelle fôrplaner for hesteeierne, dette faktureres hver enkelt hesteeier. 
 
Ved utarbeidelse av individuelle fôrplaner må jeg få kikke på hesten, for å få veid den på min 
mobile hestevekt. Jeg vurderer også hestenes hold og tilstand i samråd med eieren for at 
behovene kan fastsettes best mulig og slik at oppsett av en fôrplan kan bli så korrekte som 
mulig. Jeg ser da til at alle behovene til hesten er dekket, og at den ikke får for mye av noen 
andre næringsstoff. 
Pris for utarbeidelse av fôrplan er kr 500,- (ink mva) pr hest (porto kommer i tilegg – 
avhengig av antall hester). Da får hesteeieren tilsendt mine skriftlige vurderinger av hvordan 
hesten bør fôres og hvorfor, en plastlaminert fôrplan med oppheng som tåler å henge i stallen, 
utregning som viser hestens behov av de forskjellige næringsstoffene og hvordan fôrplanen 
dekker disse behovene, samt en tavle med enkle fôringsråd. Dessuten vil det bli gitt anledning 
til en oppfølgingssamtale etter at fôrplanen er benyttet en tid, slik at eventuelle justeringer kan 
bli utført før ny fôrplan sendes ut vederlagsfritt. Det vil i tilegg bli gitt en enkel vurdering og 
kommentarer på hestene, aktiviteten, eventuell trening, fôret, stallen, stallmiljø og 
utfôringsrutiner, dersom det er noen kommentarer å gi. Det følger også med en bokstavle. En 
fôringsliste til å henge i fôr-rommet blir lagd for de staller der det er flere enn 3 hester som får 
utarbeidet egne fôrplaner. 
Dersom noen ønsker å gå enda mer i dybden vil jeg anbefale at hesteeier tar en 
grovfôranalyse, det vil gjøre fôrplanene helt eksakte (ellers bruker jeg gjennomsnittsverdier 
for forskjellige grovfôr). En slik analyse medfører en ekstrakostnad fordelt på de som benytter 
fôret (kr 400,- for standard analyse og kr 345,- i tilegg for mineraler + kr 55 i porto for 
sending av prøve, alle priser ink. mva). Dette vil være å foretrekke dersom dere har et stort 
parti grovfôr, da vil beregningene av hva hestene får tilført bli helt eksakte. Gi meg beskjed 
hvis noen ønsker dette, men det er ingen krav at det gjøres for at jeg skal få lagd en god 
fôrplan. Skal det være noe poeng med en slik analyse er det nesten en forutsetning at det 
samme partiet med grovfôr kommer til å bli benyttet en god stund framover. Dersom noen 
ønsker dette kan det godt sendes inn til analyse før jeg kommer, så slipper vi å vente på det 
svaret før jeg kan lage de endelige fôrplanene. 
Det vil være fint om hesteeier legger merke til hvordan de synes hesten funger med dagens 
fôrplan fram til jeg kommer, og om de skriver ned eventuelle endringer de gjør. Det er litt 
viktig at de vet hva de har fôret med fram til jeg kommer (mest mulig eksakte mål i kg, samt 
beskrivelse av fôrtype). Hvis de også har mulighet til å vise meg en slags treningsdagbok 
(eventuelt pulskurver) når jeg kommer så hadde det gitt meg et flott innblikk i treningen - hvis 
ikke tar vi en prat om det når jeg kommer. 
 
Skjema for registrering av hestedata kan skrives ut på forhånd fra: 
www.forkonsulenten.com/pdf/forplan.pdf  

 


